O RYG. A U TO G R A F: ADW O , D 10 k. 146 . Na odwrocie adres, ślad pieczęci, adnotacja ręką 
KuczborskiegO: Redditae 27 Aprilis 1564 Reselti.

D RU K.: Fragmenty, w  tłumaczeniu na język  polski, w ydał K. M o r a w s k i :  Jakub
Górski, humanista i apologeta. W: K. Morawski, Czasy Zygm untow skie na tle prądów Odro
dzenia. Warszawa 1965 s. 130.

Illustrissime Princeps, Domine, Domine colendissime. Litteras Illu
strissimae P. V. Olomontio ad me datas2 5 Kal. Martii [26 II] accepi, 
quibus III. P. Tua postulat a me, ut viginti aureos ex ea pecunia, quae 
mihi a Thoma Plassa 3 ad familiarem III. P. Tuae dominum Cuczborski 
perferenda commissa erat, Georgio Ticinio 4 Romam mittam, vel ei cui 
ipse vellet numerem. Quod quidem ego sedulo faciam, modo certior 
a Ticinio reddar, cui ea pecunia committi et tradi debeat. Itaque eius 
litteras ea de re expecto. Sed velim significari ab III. P. Tua ipsi Thomae 
Plassa ea de re. Nam ego cum huc venissem, Tuamque III. P. Tridento, 
quo ire constitueram, cum suis discessisse audiissem, neque me posse 
eam pecuniam quibus videbatur reddere viderem, scripsi statim ad meos 
Cracoviam, praecipue vero ad Gysmundum Obrebium 5 praeceptorem 
meum, ut Thomae ex mea pecunia quam penes se relinqueram quadra
ginta aureos numeraret in locum eorum, quos mihi ad Cuczborski perfe
rendos commiserat. Quod credo Obrebium non neglexisse. Itaque digne
tur III. P. Tua certiorem reddere Thomam de eo negotio, ut pecuniam 
ab Obrebio receptam ei restituat, ne ego aliquid detrimenti inde capiam, 
si ille ea de re non factus fuerit certior. Nam ego hic quod III. P. Tua 
a me curari vellet, studiose curabo.

Italia mihi cum ob multa alia tum vero quod valetudine quam imbe
cillam Cracovia extuli, meliori et firmiori in ea sim, placet, nondum ta
men plane quod genus studiorum potissimum sequar constitui. Justiniani 
studia mihi non displicerent, nisi me terreret rei ipsius magnitudo, cui 
perdiscendae et aetatem meam et rem familiarem et ingenium ipsum 
impar omnino video. Cum monachis res theologicas tractantibus inter
dum sum, eorumque et ingenia et eruditionem summam mirari soleo, 
vestigiis eorum ingredi non audeo, quos me consequi posse non puto, sed 
studia mea Deus, in quem proiectus sum ex utero, gubernabit. Tuam in
terim III. P. rogo, ut me sua benevolentia prosequi dignetur.

1 Jakub  Górski (ok. 1525— 1585), późniejszy profesor i ośmiokrotny rektor U ni
wersytetu Krakowskiego, prawnik i teolog, pisarz kontrreformacyjny. W lutym  
1563 r. osiadł w  Padwie, w końcu tego roku przeniósł się do Rzymu, gdzie w 1566 r. 
uzyskał tytuł doktora obojga praw HNP V I 195— 196; PSB V II I  438— 440.